
                                                                                                                                 

 

1 

 

 

Zdůvodnění a popis investičních akcí Krajské zdravotní, a.s. zahrnutých v předběžné kalkulaci 

v rámci SOHZ pro rok 2025 
 

Prioritní investiční akce 
 
1. Splátky investičního úvěru KB, a.s. za rok 2025 – 275 000 000,- Kč 

V souladu s ujednáním čl. IV, odst. 8 „Smlouvy o SOHZ II“ může být vyrovnávací platba, poskytnutá 
v jednotlivých letech trvání uvedené smlouvy použita na úhradu splátky jistiny investičního úvěru k zajištění 

realizace strategických investic, a to dle Smlouvy o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. v souladu 

s usnesením ZÚK č. 017/29Z/2020. 
 

Pro rok 2025 pak výše splátek jistiny činí 275 000 400,- Kč, přičemž celá tato výše (zaokrouhleno na tisíce Kč) 
je zahrnuta do investiční podpory v rámci SOHZ od Ústeckého kraje. 

 
 

2. Pavilon péče o matku a dítě, Nemocnice Děčín, o. z. – 200 000 000,- Kč 

Předmětem investičního záměru je nový objekt na místě stávajícího nevyužívaného objektu, bývalého dětského 

pavilonu. Stavební program nového pavilonu tvoří gynekologicko-porodnické oddělení (porodnice, šestinedělí, 

lůžkové oddělení gynekologie vč. zákrokového sálu) a hemodialyzačního střediska (II. Etapa), je součástí 
záměru výstavby již postaveného nového pavilonu Emergency včetně centrálních operačních sálů, centrální 

sterilizace a jednotek intenzivní péče včetně také vybudování nových parkovacích míst ve dvoupatrovém 
parkovacím domě a modernizace energocentra (I. Etapa). 

 

 
Popis jednotlivých podlaží nového pavilonu Péče o matku a dítě vč. hemodialyzačního střediska  

 
• 1. NP – Hemodialýza (14 křesel, 2 lůžka), nefrologická ambulance, technické zázemí (úpravna vody 

pro dialýzu, strojovna vzduchotechniky, rozvodna elektro) 

• 2. NP – Gynekologie – lůžkové oddělení 16 lůžek, pooperační pokoj 4 lůžka, zákrokový sál  
• 3. NP – Porodnice 3 porodní pokoje, 4 lůžka – 1. doba porodní, 1 operační sál – porodní  

• 4. NP – Porodnice – lůžkové oddělení – 17 lůžek, 6x dvoulůžkový pokoj, 4x jednolůžkový pokoj, 1x 
apartmá 

 
 

Stavba již byla zahájena, a to předáním staveniště vybranému zhotoviteli v lednu 2024.  

 
Předpokládaný harmonogram (II. etapa): 

 
Uzavření smlouvy o dílo:   7. 11. 2023 

Předání staveniště:    8. 1. 2024 

Dokončení stavebních prací:   25. 10. 2025  
 

Zhotovitel: 
Sdružení firem VW WACHAL a.s. a Metrostav DIZ s.r.o. 

 

Předpoklad celkových investičních nákladů na stavbu činí 477 572 236,- Kč vč. DPH. 

Předpoklad investičních nákladů za rok 2025 činí 319 782 000, - Kč vč. DPH, předpokládané čerpání 

dotačních prostředků v r. 2025 ve výši 200 000 000, - Kč vč. DPH 
 



2 

 

 
 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem je zhotovení zcela nové stavby, která před realizací 

neexistovala, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z. poskytovat zdravotní 
služby, jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby 

za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

3. Přístrojové vybavení pro Gynekologické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Litoměřice, o.z., 20 000 000,- Kč 

 

Předmětem této investiční akce je pořízení vybavení zdravotnickou technikou v rámci investiční stavební akce 
„Modernizace porodnice v 1. NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z.“. 

 

Přístrojové vybavení pro tento pavilon je určeno pro tato oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnici 
Litoměřice, o.z. – zejména Gynekologicko – porodnické oddělení a dále Dětské oddělení a Anesteziologicko-

resuscitační oddělení.  
 

Jedná se o doplnění vybavení zdravotnickou technikou, která není aktuálně dostupná, případně je již zastaralá 

a není efektivní a rentabilní ji dále provozovat. Jedná se zejména o tyto zdravotnické technologie (jako 
standardní vybavení gynekologie, porodnictví): 

 
- Porodní lůžka 

- Ultrazvukové přístroje 
- Kardiotokografické systémy vč. centrální monitorace 

- Anesteziologický přístroj, 

- Defibrilátory, 
- Kolposkopy, 

- Výhřevná lůžka pro novorozence 
- Přístroj pro ventilační podporu 

- Monitor základních životních funkcí pro novorozence 

- Stůl vyšetřovací gynekologický      
 

Předpokládané investiční náklady:   20 000 000 Kč vč. DPH 
Předpoklad realizace: 3.Q/2025 



3 

 

Jedná se o rozvojovou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 

zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 

dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

  
 
 

4. Přístrojové a technické vybavení Pavilonu pro matku a dítě Krajské zdravotní, 

a.s. – Nemocnice Děčín, o.z., 40 000 000,- Kč 

Předmětem této investiční akce je pořízení vybavení zdravotnickou technikou v rámci investiční stavební akce 

„Pavilon péče o matku a dítě vč. hemodialyzačního střediska a nadzemního propojovacího koridoru“ v Krajské 
zdravotní, a.s. – Nemocnici Děčín, o.z. V tomto pavilonu bude umístěno Gynekologicko-porodnické oddělení a 

Nefrologicko-dialyzační oddělení. 
 

Přístrojové vybavení pro tento pavilon je určeno kromě výše uvedených i pro následující oddělení Krajské 
zdravotní, a.s. – Nemocnici Děčín, o.z. Dětské oddělení a Oddělení anesteziologie, resuscitace a intenzivní 

medicíny.  

 
Jedná se o doplnění vybavení zdravotnickou technikou, která není aktuálně dostupná, případně je již zastaralá 

a není efektivní a rentabilní ji dále provozovat. Jedná se zejména o tyto zdravotnické technologie (jako 
standardní vybavení gynekologie, porodnictví, dialyzačního centra): 

 

- Porodní lůžka 
- Ultrazvukové přístroje 

- Kardiotokografické systémy 
- Anesteziologický přístroj, 

- Defibrilátory, 
- Kolposkopy, 

- Dialyzační křesla, 

- Dialyzační přístroje 
- Výhřevná lůžka pro novorozence 

- Inkubátor 
- Porodní resuscitační lůžko pro novorozence 

 

Předpokládané investiční náklady:   40 000 000 Kč vč. DPH 
Předpoklad realizace: 4.Q/2025 

 
Jedná se o rozvojovou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 

zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 

dne 23. 6. 2020. 



4 

 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

 

   
 

 
 

 

5. Rekonstrukce infekčního pavilonu, Krajské zdravotní, a.s. - Masarykova 

nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – Modernizace infekčního pavilonu I 

(spoluúčast k dotaci), 126 000 000,- Kč 

Stávající objekt infekčního pavilonu stojí na st. p. č. 1283/4 v k.ú. Bukov, zařízení medicinálních plynů, které 
objekt zásobují jsou umístěny na p.p.č. 1283/1 a 1282/1 v k.ú. Bukov. Stávající Pavilon „I“ byl vystavěn v 70. 

letech 20. století. Poslední rozsáhlejší rekonstrukce byla připravována v roce 2005 a realizována o 2 roky 
později. Dnes je objekt s kapacitou 75 lůžek, a patří mezi největší infekční oddělení v České republice. Poskytuje 

diagnostickou a léčebnou péči v celém rozsahu oboru přenosných nemocí pacientům všeho věku, od 
novorozenců po dospělé. Na jednotce intenzivní péče (15 lůžek) hospitalizuje nemocné i s nejzávažnějšími 

stavy včetně těch, kteří potřebují náhradu životních funkcí umělou plicní ventilací. Spádovou oblastí oddělení 

jsou okresy Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, Litoměřice, pro vybrané diagnózy a závažné stavy také okresy 
Most, Louny, Chomutov, Liberec, Česká Lípa a Jablonec nad Nisou. Každoročně je na oddělení hospitalizováno 

okolo 2500 pacientů. 
 

Předmětem investičního záměru je komplexní rekonstrukce pavilonu I s úpravou jednotlivých dispozic. Bude 

provedeno zejm. rekonstrukce stávajících hygienických zázemí, rozšíření vnitřních dveří, u kterých je častá 
manipulace s lůžkem, obnova finálních povrchů (nové nášlapné vrstvy podlah, nové vyštukování stěn a stropů 

včetně výmalby, nové podhledy, nová dveřní křídla), oprava hydroizolačních vrstev a přespádování podlah u 
ochozů, Vymístění stávajících klimatizačních jednotek z prostorů ochozů, kde jsou nevhodně umístěny do 

únikových cest. Nově budou umístěny centrální chladící jednotky, přednostně na střechu objektu. Ty budou 

zajišťovat chlazení pouze pro vybrané prostory, a to prostory vyšetřoven a skladů léků, bez požadavku chladit 
pokoje pacientů. Dále je součástí výměna výplní stavebních otvorů (okna, dveře), rekonstrukce a zateplení 

střechy. 5.NP budou stávající provizorní ambulance dispozičně upraveny tak, aby nově mohlo oddělení sloužit 
jako lůžkové oddělení – Infekce 4. Nová dispozice bude shodná s dispozicí ve 3.NP – Infekce 2. Výměna 

kompletního osvětlení v provedení LED, atd.  
 
Součástí záměru je komplexní řešení snížení energetické náročnosti objektu vč. využití obnovitelných zdrojů 

energie, a to včetně zpracování technicko-ekonomického posouzení, to vše s cílem nalezení takového řešení, 
při kterém bude dosaženo maxima snížení energetické náročnosti objektu vč. instalace fotovoltaických panelů. 

 
Finanční krytí realizace této investiční akce je předpokládáno s využitím dotačních prostředků v rámci 91. výzvy 

IROP v celkové výši 204 mil. Kč a čerpání dotace SOHZ ve výši 196 mil Kč, přičemž celkové investiční náklady 

dosahují 400 mil. Kč. 
 

Předpokládané investičních nákladů na realizaci investiční akce: 400 000 000 Kč vč. DPH  



5 

 

Předpokládané investiční náklady v rámci SOHZ 2024 70 000 000 Kč vč. DPH 

Předpokládané investiční náklady v rámci SOHZ 2025 126 000 000 Kč vč. DPH 
Předpokládané investíční náklady v rámci IROP 204 000 000 Kč. vč. DPH 

 
 

Modernizace pavilonu I HARMONOGRAM – ODHAD 
 

Studie – pavilon I:  dokončeno 

Zpracování PD vč. IČ:  06/2024 - dokončeno 
VZ na GDS:   02/2025 – VZ vyhlášena       

Podpis Smlouvy o dílo:  03/2025 
Realizace:   06/2025    

Kolaudace:   08/2026 

 

 
 

 
 

 
 

 



6 

 

Vizualizace infekčního pavilonu I 

 

 

 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých 

Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice, o.z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 

ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

 

6. VTI – Náhradní zdroj el. Energie, zdroj chladu v Krajské zdravotní, a. s. – 

Nemocnici Litoměřice, o. z. – 40 000 000,- Kč 

Předmětem investičního záměru v areálu odštěpného závodu Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, 
o.z. je modernizace zdroje chladu, včetně výměny části areálových rozvodů. V současné chvíli stávající 

zdroj chladu pokrývá zhruba ½ výkonu z celkové potřeby stávající areálu. Nově plánovanými projekty 
v litoměřické nemocnici bude potřeba navýšit stávající výkon ze současných cca 1200kW na cca 2500kW, tak 

aby se pokryla stávající spotřeba areálu, zásobily se nově plánované prostory a zůstala rezerva pro případné 
dopojení dalších prostor. Dále je předmětem investičního záměru v areálu odštěpného závodu Krajské 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z. modernizace trafostanice, včetně výměny dieselagregátů. 

V současné chvíli je stávající vybavení trafostanice nezpůsobilé k napojení nově plánovaných prostorů, záložní 



7 

 

zdroj (dieselagregát) by na nově připojované prostory nestačil kapacitně ani legislativně, to z důvodu příliš 

dlouhé doby náběhu. Transformátory jsou na hranici technické životnosti, jejich výměna pak spolu s dalším 
úpravami trafostanice bude provedena v návaznosti na realizaci objektu Urgentního příjmu. 

 
Modernizace zdroje chladu - HARMONOGRAM – ODHAD: 

Studie – analýza stáv. stavu: 11/2024 - dokončeno 
DPS:     08/2025                                                                       

IČ:     08/2025                                                                            

vyhlášení VZ na stavební práce: 09/2025                  
nabídky:    10/2025                                                

předání staveniště:   11/2025                                        
kolaudace:   12/2025            

 

Výměna dieselagregárů - HARMONOGRAM – ODHAD 
Studie:    01/2025 - dokončeno 

DPS:      06/2025                                                                        
IČ:      06/2025                                                                           

vyhlášení VZ:    08/2025                  

nabídky:    10/2025 
předání staveniště:   12/2025                                       

kolaudace:    12/2025        

 

Předpoklad celkových investičních nákladů na stavbu činí 40 000 000 Kč vč. DPH 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 
 

7. Chirurgický robotický systém da Vinci Xi – Klinika urologie a robotické 

chirurgie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 

80 000 000,- Kč 

 
Předmětem této investiční akce je pořízení druhého chirurgického robotického systému vč. příslušenství pro 

multioborové Centrum robotické chirurgie při Klinice urologie a robotické chirurgie Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem (FZS UJEP) a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, o.z. (MNUL). 

 
V Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z., byla zahájena činnost robotické 

chirurgie v roce 2008. 
 

Centrum robotické chirurgie KZ má stávající jeden robotický systém, který je vytížen nad limity možnosti 
využití. Vyčerpání kapacity stroje došlo na spektru „původně“ schválených 5ti výkonů, tzn. radikální 

prostatektomie, resekce ledviny, pyelolastika, radikální hysterektomie a nízká resekce rekta. Nyní dochází k 

rozšiřování dalšího spektra robotických výkonů hrazených z veřejného zdravotního pojištění, a to i průnikem 
robotické chirurgie do dalších oborů, jako je hrudní chirurgie a ORL. S ohledem na nové trendy v moderní 

medicíně i významné postavení KZ v oblasti roboticky asistovaných výkonů je rozšíření kapacity pro tuto 
operativu nevyhnutelné. 

 

 
Predikce výkonů je aktuálně cca 750 výkonů, což je plné využití kapacity pro 2 robotické systémy. 

Urologie  370 výkonů   meziroční nárůst o 10% 
i díky programu časného záchyt karcinomu prostaty 



8 

 

Chirurgie břišní   200 výkonů    nový rozsah výkonů v oblasti dutiny břišní 
Gynekologie   50 výkonů 
Hrudní chirurgie  120 výkonů    nová kapacita, úspěšně spuštěna v roce 2024 

odpovídající incidenci CA plic v našem kraji 
jedno z pneumoonkochirurgických center v ČR 

ORL    20 výkonů 

 
Pokud by nedošlo k navýšení strojové kapacity, nebyl by prostor pro další rozvoj, tak jak odpovídá medicínským 

požadavkům jednotlivých odborných společností, a i rozvoji spektra robotických výkonů hrazených z veřejného 

zdravotního pojištění. 

 
Předpokládané investiční náklady:   80 000 000 Kč vč. DPH 

Předpoklad realizace: 4.Q/2025 
 

Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 

zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou 
předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění 

závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

  
 

 
 



9 

 

8. PD_Rekonstrukce pavilonu T – plicní oddělení – Krajská zdravotní, a. s. - 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 15 000 000,- Kč  

 
Předmětem je zpracování projektové dokumentace k investičnímu záměru v Krajské zdravotní, a.s. – 

Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z., rekonstrukce plicního oddělení. Současné plicní oddělení se 
nachází v prostorách pavilonu T, kdy se jedná o objekt z roku 1928 a jeho stav je provozně, technicky i morálně 

zcela nevyhovující.  
 

V současnosti probíhá zpracování studie stavby na výše popsaný záměr. Smyslem studie je posouzení stavu 

objektu možnosti jeho dalšího využití a případné posouzení variantního řešení rekonstrukce stávajících prostor 

/ dislokace pracoviště a příp. novostavba či dostavba ke stávajícím pavilonům v areálu ústecké nemocnice. 

Tato studie bude dokončena v průběhu března 2025. 

 
Rozsah pracoviště plicního oddělení MNUL: 

 
- Příjmová ambulance 

- Bronchoskopické pracoviště 

- Lůžková část (20 lůžek) 
- Administrativní část 

- Spánková laboratoř 
- Plicní stacionář 

- Izolace – lůžka 

 
 

Stav přístupové cesty na příjmovou ambulanci     Stav přístupové cesty k příjmové ambulanci 

  

 



10 

 

Hygienické zařízení (společné pro M a Ž)                                 Stávající okna  

 

 

Předpokládané náklady na zpracování PD činí 15 0000 000 Kč vč. DPH. 

 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou 

předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění 

závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

 

9. Magnetická rezonance 3T – Radiodiagnostické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 

– Nemocnice Teplice, o.z., 67 000 000,- Kč 

 
Předmětem této investiční akce je pořízení technologie magnetické rezonance 3T pro Radiodiagnostické 

oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. Dále je předmětem této investiční akce rekonstrukce 
stávajících prostor RDG oddělení vč. vybudování nové vyšetřovny a ovladovny pro přístroj MR. 

 
Využití MR je předpokládáno prioritně pro RS centrum (aktuální požadavek na kvalitu zobrazení) a urologii 

(screening Ca prostaty). Dále je předpoklad využití pro chirurgii, gastroenterologii, extramurální indikace. 

 
RS centrum:  

Prevalence RS je aktuálně 220/100tis obyvatel, v RS centru by mohlo být až 3300 sledovaných pacientů. Nová 
diagnostická kritéria nyní publikovaná ještě počet nemocných navýší – rozšíření kritérií přiřadí diagnózu RS i 

pacientům, kteří dosud kritéria nesplňovali. 

Dle MR standardu je RS centrum povinno provést MR mozku a krční míchy při zahájení léčby, toto bohužel 
nyní naše kapacita stávající MR Avanto nedovoluje a současně nenaplňuje nové požadavky na kvalitu 

zobrazení.  
Dále je doporučováno provést mimořádnou MR před změnou léčby při neefektivitě. Pro nemocné léčené 

natalizumabem v riziku PML je pak doporučován bezpečnostní sken každé 3-4 měsíce. Aktuálně je prováděno 
pouze u těch nejrizikovějších. Při dodržení všech doporučení by byly počty minimálně o 30% vyšší. 



11 

 

 

Poptávka RS centra k řádnému sledování bude minimálně 350 vyšetření měsíčně, tedy 15-16 vyšetření denně. 
Toto odpovídá i požadavkům indikátorů kvality péče v CVSP pro RS – minimálně 2 volné termíny denně na 

každých 500 sledovaných pacientů. Již dnes by to bylo 11 jen pro RS kontroly, a to bylo původně v roce 2018 
počítáno jen MR mozku, nyní je standardem i zachycení C míchy. Vyšetření je nutné provést v den návštěvy 

pacienta v RS centru – spádová oblast v okruhu 200 km. Pacienti současně absolvují specifické neurologické 
vyšetření, testy a aplikaci biologické léčby, stejně tak i odběry krve. Nelze je tedy plánovat na jiný den či mimo 

pracovní dobu.  

 
Urologie: 

Metoda fúzní biopsie prostaty představuje nejmodernější způsob v diagnostice a záchytu karcinomu prostaty.  
Karcinom prostaty je nejčastější nádorové onemocnění u mužů. Incidence karcinomu prostaty v ČR dle zdrojů 

ÚZIS v r. 2021 představuje 69,57/100000 mužů a má stoupající tendenci.  

Ultrazvuk jako naváděcí metoda při biopsii prostaty nedosahuje dostatečnou senzitivitu v odhalení suspektních 
ložisek, a proto není vhodnou metodou k cílené biopsii. Ve srovnání s mpMRI zobrazí pouze cca 60 % ložisek 

PIRADS 5. Senzitivita MR při odhalení nádoru dosahuje 90 %, i když specificita je podstatně nižší pouze 30-40 
%. K indikaci pro cílenou biopsii a verifikaci ložiska je pro nás důležitá hlavně senzitivita.   

Metoda tzv. fúzní biopsie znamená pro pacienty zpřesnění diagnózy. Předem provedené MR vyšetření je 
nezbytnou součástí celého procesu. V případě ložisek PIRADS 4-5 je indikována cílená fúzní biopsie prostaty 

přímo z popsaných ložisek.  

V rámci projektu včasného záchytu karcinomu prostaty je doplnění MR 3T nezbytnou součástí procesu 
provádění biopsie. V roli prevence a diagnostiky karcinomu prostaty je snahou našeho pracoviště fúzní biopsie 

provádět. 
Požadavek urologického pracoviště představuje dle předběžné kalkulace 25-30 MR vyšetření prostaty měsíčně. 

Metodika vyšetření je v souladu s programem včasného záchytu karcinomu prostaty. 

 
Celkové předpokládané investiční náklady:  67 000 000 Kč vč. DPH 
Předpokládané investiční náklady na přístroj MR3T:  47 000 000 Kč vč. DPH 

Předpokládané investiční náklady na stavební část:  20 000 000 Kč vč. DPH 
 

Předpoklad realizace: 4.Q/2025 
 

Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 

dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

 

 



12 

 

 

10. Rozvoj ICZ infrastruktury Krajské zdravotní, a.s., 30 000 000,- Kč 

 
Předmětem investice je rozvoj centrálního SQL high availibility clusteru KZ, který podporuje všechny primární 

aktivity ze dvojnodového řešení na tříbodové řešení, které zajistí rozložení zátěže pro urychlení chodu 
nemocničního informačního systému a další aktiv a tím rychlejší poskytování dat pro naše pacienty. 

 

 
 

Další rozvojovou aktivitou je rozšíření centrálního PACS systému (ukládání obrazové dokumentace KZ) o 

moduly zajišťující flow a anonymizaci dat pro řešení podpory AI obrazové dokumentace. 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti KZ bude dosaženo zavedením ochrany připojení koncových zařízení pomocí 

autentizace 802.1x ve všech lokalitách společnosti. Tedy i v případě provedení fyzického útoku například 
odpojením zařízení KZ a připojením neautorizovaného zařízení nebude umožněn přístup k informačním 

zdrojům KZ. Tato aktivita bude dosažena výměnou zastaralých koncových zařízení (switchů) za zařízení, které 

podporují tuto technologii. Součástí rozvoje kybernetické bezpečnosti je i zvýšená bezpečnostní podpora 
nových mobilních koncových zařízení, a tedy implementace ochrany koncových zařízení systémem Mobile 

device management. 
Rozvoj nemocničního informačního systému bude dosaženo nákupem webových modulů jako např. pro 

podporu medikací a podporu měření teplot a tlaků a jejich zobrazování jako součást jednotného dekurzu. 

 
Předpokládané investiční náklady:   30 000 000 Kč vč. DPH 

Předpoklad realizace: 2.pol. /2025 
 

Předpokládaný harmonogram: 
 

Realizace zadávacího řízení:    2.Q/2025 

Zahájení dodávek a prací:    3.Q/2025 
Dokončení dodávek a prací:    4.Q/2025 

 
 

Jedná se o rozvojovou investici, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. poskytovat Služby, resp. 

zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti 



13 

 

 

11. Modernizace technologie centrální prádelny, Krajská zdravotní – Masarykova 

nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 57 233 000,- Kč 

Předmětem investičního záměru je modernizace technologie centrální prádelny Krajské zdravotní, a. s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. Je potřeba zajistit technologickou vybavenost centrální prádelny 

Krajské zdravotní, a.s. v Ústí nad Labem tak, aby byla schopna plnit všechny závazky a potřeby zejm. 
odštěpných závodů Krajské zdravotní, a.s.  v údržbě nemocničního prádla včas a kvalitně, v současnosti i blízké 

budoucnosti. Většina zařízení baly instalovaná a uvedená do provozu jsou od roku 1993. Zařízení jsou zastaralá 

morálně i technicky, mají vysokou poruchovost a s tím související vysoké náklady na opravy. Na zařízení již 
nejsou dostupné náhradní díly, výrobce je již nevede v katalogu. Každý náhradní díl je tak svým způsobem 

unikát a tomu i odpovídá cena a termíny dodávky.  
 

Stávající přístrojové vybavení: 

 
Kontinuální tunelová prací linka Archimedia r.v.1993 

 
V provozu je již od roku 1993. Zařízení přesluhuje více jak polovinu svojí životnosti. Na zařízení jsou velmi 

těžce dostupné náhradní díly. Náhradní díly dle dostupných informací se již nevyrábějí, zatím se s obtíží daří 
realizovat repase. Nejčastěji pořizovaným dílem je gumová membrána na hydraulický lis. Výhradní dodavatel 

firma Kannegieser vzhledem k malému počtu těchto lisů (v Evropě) a vysokých nákladů na výrobu membrán 

zvažuje výhledově zastavit výrobu těchto membrán, což by znamenalo odstavení celé tunelové prací linky. 
Přestárlé zařízení má mnohem větší spotřebu energie a vody nežli současné tunelové pračky. 

Spotřeba vody na tunelové pračce Archimedia je asi 12-15L/kg prádla, u nových praček kolem 5 litrů, spotřeba 
páry je asi 1,9 kg/kg prádla, což je trojnásobek proti moderním tunelům.  

 

Pořízení nové tunelové prací linky přinese úsporu ve spotřebě vody, energie, nákladů na opravy a dostupnost 
ND (min.na 10 let), produktivity práce (nový systém zavážení prádla do praček). 

 

      
 

       
 
 



14 

 

Tunelový finišer pro tvarové prádlo 

 
Zařízení je v provozu od roku 1993 používaný k sušení a rovnání prádla a následně se skládá ručně. 

Na toto zařízení již nejsou k dispozici náhradní díly. 
 

Nový tunelový finišer se skládá z navěšovací stanice, tunelového finišeru a automatického skládacího robota.  
Přinese úsporu ve spotřebě energie, nákladů na opravy, produktivity práce. 

 

       
 
 

Karuselový lis prádla 
 

Zařízení je v provozu od roku 1993. Původně byly v provozu 3 stroje, dnes provozuje prádelna pouze jeden, 

dva stroje jsou mimo provoz a využívají se jako zdroj náhradních dílů. 
 

Nový karuselový lis určen pro žehlení rovného a tvarového prádla. Přednost stroje, že nenatahuje nebo 
nepřeformátovává prádlo. Vysoká výstupní kapacita snadná a rychlá obsluha. 

 
 

 
 

 
Sušič prádla (náplň 90–100 kg) 

 
Zařízení je v provozu od roku 1993 a byl již repasovaný. Jedná se o zařízení, které kapacitně nevyhovuje 

požadavkům na textilní materiály. Chybí jakákoli regulace teploty, energeticky jsou sušiče náročné, čas výkonu 

je poměrně dlouhý. 
 

Nové sušiče jsou vybaveny parním ohřevem, mikroprocesorovým řízením s možností nastavení regulace 
teploty, vysoká variabilita programů (až 99). Recyklační systém odpadního vzduchu a tím výrazné snížení 



15 

 

nákladů, volně programovatelné ochlazení prádla, regulace otáček v závislosti na sušícím procesu. Zvýší se 

množství zpracovaného prádla. 
 

 
 

Pračka (náplň 90–100 Kg) 
 

Zařízení je v provozu od roku 1989 a nyní je neopravitelný.  

Nové zařízení nám umožní navýšit produkci dek a polštářů z dutého vlákna, kterou nyní neplníme. 
Pořízení nového zařízení přinese úsporu ve spotřebě vody, energie, nákladů na opravy, produktivity práce. 

 
  

 
 
Kabinetová souprava na osobní prádlo 

 
Zařízení je v provozu od roku 1993. Původně byly 3 soupravy, dvě soupravy jsou mimo provoz a dnes prádelna 

provozuje pouze jednu kabinetovou soupravu, která byla zakoupena v roce 2016. Stávající systém neumožňuje 
navýšit produkci žehlení tvarového prádla. Systém neumožňuje v záhybech vyžehlit prádlo dohladka.  

Nová kabinetová souprava umožní úspory energií na vstupech, zvýšení kvality, výkonu a produktivity. 

 

 



16 

 

Mandl 3-4 koryto 

 
Nákup moderní žehlící linky skládající se z vkladače, žehliče a skladače velkých kusů rovného (ložního) prádla 

dojde k výraznému zvýšení produktivity a kapacity žehlení. Stávající technologie je z roku 2016, kdy se pralo 
pouze pro nemocnici MNUL, Most a Chomutov cca 6 tun prádla za den v jedné směně.  Po uzavření prádelen 

v Teplicích a Děčíně a převzetí nemocnice Rumburk pereme 8-10 tun prádla za den a bude možnost převzít 
nemocnici Litoměřice. 

Zvýší se konkurenceschopnost prádelny MNUL na prádelenském trhu. 

 
 

 
 

 
Předpokládané investiční náklady na realizaci činí: 114 466 000 Kč vč. DPH. 

 
 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor a modernizace 

technologie, pro zajišťování zdravotních služeb v Krajské zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem, o. z., jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací 

platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 
 

12. Nové energocentrum – Trafostanice TS5 vč. náhradního zdroje el. energie 

v Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Most, o. z., II. Etapa – 45 000 000,- Kč 

Předmětem investičního záměru je realizace novostavby TS5 formou nového stavebního objektu v těsné 

blízkosti stávajícího objektu trafostanice TS4, a to včetně umístění náhradních zdrojů elektrické energie a 
příslušné podpůrné technologie. TS5 bude odevzdávací stanicí ke stanici ČEZ Distribuce, označené jako MO-

0544. Dále včetně přeložek VN v majetku ČEZ Distribuce, a.s. a VN odběratele z důvodu zasmyčkování většiny 
stávajících trafostanic v areálu, kabelovod k pavilonu C pro přípravu části trasy VN k budoucí TS6 a NN 

připojení dětského a dorostového oddělení (DDO).  

 

Předpokládané investiční náklady celkem na realizaci investiční akce: 130 000 000 Kč vč. DPH 

Předpokládané investiční náklady kryté z dotace SOHZ pro rok 2025 činí 45 000 000 Kč vč. DPH 
 

 

HARMONOGRAM – ODHAD 
DPS     04/2025 

IČ     04/2025 
vyhlášení VZ na stavební práce 06/2025 

nabídky    08/2025 



17 

 

předání staveniště  10/2025 

kolaudace   12/2026 
 

Pohledy na návrh nové TS5: 
 

 
 
Půdorysy technologické části projektu: 

 
 



18 

 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor vč. dodávky 

technologie, ve kterých bude umístěna zcela nezbytná infrastruktura pro zajišťování zdravotních služeb v 
Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Most, o. z., jež jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

13. Lékárenský SW, Krajská zdravotní a.s. – 20 000 000,- Kč 

 
Předmětem investičního záměru je pořízení nového lékárenského SW, který bude umožňovat nové 
funkcionality dle provozních požadavků a nové legislativy, zejména pak požadavků MDR.  

 

Implementace nového Lékárenského informačního systému zajistí obsluhu nejen všech výdejních míst 
veřejných lékáren, ale i vytvoření API pro připojení e-shopového/ých systému/ů. Dále bude mít informační 

systém moduly pro řešení tzv. nemocniční lékárny pro zásobování nemocničních oddělení v oblasti léků, 
infuzních roztoků, medicinálních plynů, zdravotnických materiálů a dalších komponent. Vedení skladů, 

workflow, vedení konsignačních skladů, případně komunikace s konsignačními sklady v jiném informačním 
systému. Propojení s Nemocničním informačním systémem (FONS Enterprise) v oblasti workflow žádanek, 

skladů na oddělení, automatické objednávky podle eventu, atd., propojení s ERP systémem KZ, propojení s 

integrační platformou KZ. Informační systém musí zajistit napojení na registry (např. FMD, eRecepct i 
zahraniční). Informační systém musí být dále napojen na registry SUKLu např. pro připojení MDR evidencí. 

 
Součástí implementace nového řešení bude i řešení vstupní/výstupní zařízení pro vydávání a příjem 

materiálů/léků v rámci skladového hospodářství. Zařízení bude podporovat automatické/robotické načtení 

všech balení v daném příjmu/výdeji. Identifikace a tisk i pomocí RFID tagů. 

 
Předpokládané investiční náklady:   20 000 000 Kč vč. DPH 

Předpoklad realizace: 2.pol. /2025 
 

Předpokládaný harmonogram: 

 
Realizace zadávacího řízení:    1.Q/2025 

Zahájení dodávek a prací:    2.Q/2025 
Dokončení dodávek a prací:    4.Q/2025 

 
 

Jedná se o rozvojovou investici, s jejímž využitím bude Krajská zdravotní, a.s. poskytovat Služby, resp. 

zdravotní služby, které jsou předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti 

 
 

14. Modernizace kompresorové stanice Atrium, Masarykova nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z. – 15 000 000,- Kč 

Předmětem investičního záměru je modernizace kompresorové stanice v objektu Atria v Krajské zdravotní, a.s.  
-  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. vč. zpracování projektové dokumentace. 

 

V současné době je technologické vybavení (kompresory) je morálně a technicky zastaralé, provozované 
zařízení není zcela vhodné pro prakticky trvalý provoz, dochází k častému spínání jednotlivých kompresorů a 

jejich enormnímu zatížení. Současně dochází k přehřívání prostor a s tím související výpadky jak kompresorů, 
tak sušiček vzduchu. 

 

 
 



19 

 

 

Zdroj stlačeného vzduchu pro dýchání pacientů (Air4bar): 
Stávající stav je takový, že jako zdroj nepracuje jeden kompresor ale sestava kompresorů, kde kompresory 

jsou spínány dle spotřeby stlačeného vzduchu. V základu je v provozu jeden, ke kterému jsou dále přiřazovány 
další kompresory až do počtu osmi kompresorů.   

Od kompresorů je vzduch veden přes zásobníky k sušičkám stlačeného vzduchu a dále přes filtry k redukcím. 
Od redukcí je vzduch napojen na centrální rozvod nemocnice.   

 

Zdroj stlačeného vzduchu pro pohon chirurgických nástrojů (Air8bar) a  
technické účely (Airtech.): 

Stávající stav je takový, že jako zdroj je využívána jedna kompresorová jednotka.  Od kompresorů je vzduch 
veden přes zásobník k sušičce stlačeného vzduchu k sušičkám stlačeného vzduchu a dále přes filtry k redukcím. 

Od redukcí je vzduch napojen na centrální rozvod nemocnice.  Pokud je nutné je do rozvodu místo kompresoru 

zapojen náhradní lahvový zdroj.   
 

Jsou možné dva návrhy řešení zdroje stlačeného vzduchu: 
 

1. Vybudování dvou nezávislých kompresorových stanic: 
 

V této variantě bude nutné pro rekonstruovanou stanici najít prostory, ve kterých tato stanice bude 

rekonstruována. Ve stávajících prostorách není možné za provozu stávající stanice novou stanici umístit. 
Vzhledem k normě ČSN EN ISO 7396-1 ed.2 bude nutné provést stavební oddělení zdrojů.   

Nová stanice v objektu Kardiocentra je vybudována nezávisle na původním zdroji a jeho provoz neovlivní.   
Výhodou této varianty jsou nezávislé dva zdroje stlačeného vzduchu.  

Nevýhodou této varianty jsou celkově zvýšené investiční náklady. Zároveň budou zvýšené provozní náklady – 

musí se servisovat dvě stanice místo jedné, zvýšená spotřeba elektrické energie (jak pro provoz stanic, tak 
pro jejich správný chod – VZT, chlazení atd.)  

  
2. Vybudování jedné centrální stanice: 

 
Tato varianta je v rámci investičních nákladů a servisních nákladů výhodnější než varianta předchozí a je 

preferována.   

Nevýhodou této varianty je pouze jedna kompresorová stanice pro celý areál. Nicméně pro podobně velké 
areály nemocnic se standardně připravuje jedna kompresorová stanice (Karlovy Vary, Chomutov, Nemocnice 

Na Homolce, Nemocnice Děčín, aj.) 
 

Předpokládané investiční náklady: 15 000 000 Kč vč. DPH. 

 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor vč. dodávky 

technologie, ve kterých bude umístěna zcela nezbytná infrastruktura pro zajišťování zdravotních služeb v 
Krajské zdravotní, a. s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z., jež jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 

dne 23. 6. 2020. 
 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

 

15. Revitalizace čistých prostor (sterilní LP) - OPSL – stavební úpravy, obměna 

zařízení, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 15 000 000 ,-Kč 

Předmětem investičního záměru je revitalizace čistých prostor v lékárně, a to na Středisku přípravy sterilních 

léčivých přípravků v Krajské zdravotní, a. s. - Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z.  
 

Příprava sterilní léčivých přípravků bez protimikrobní přísady (dále jen „sterilní LP“) je dnes nedílnou součástí 

lékárenské péče. V podmínkách Krajské zdravotní, a. s. (dále jen „KZ“) se sterilní léčivé přípravky, která 
neobsahuji cytostatika, připravují v plném rozsahu jen v lékárně Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. 

z. (dále také jako „lékárna MNUL“ a to na Středisku přípravy sterilních léčivých přípravků (dále jen „OPSL“).  
V ostatních lékárnách byl tento specializovaný provoz v minulosti ukončen (Nemocnice Most, o. z., Nemocnice 



20 

 

Chomutov, o. z.) a veškeré požadavky na sterilní IPLP ze všech o. z. KZ se soustředí do MNUL. Mezi další 

odběratele pak patří i celá řada dalších lůžkových i ambulantních zdravotnických zařízení mimo Krajskou 
zdravotní, a.s. 

 
Mezi sterilní LP připravované na OPSL se řadí veškeré roztoky podávané parenterálně (infuze, injekce, 

parenterální výživa), roztoky určené do ran, oční přípravky a další LP, kde je z povahy způsobu podání nebo 
kondice pacienta požadovaná vyšší jakost na mikrobiologickou čistotu (LP pro neonatologii apod.). Výjimkou 

jsou sterilní LP s obsahem cytostatika, ty jsou připravovány v samostatných, obdobných čistých prostorách 

(ředinách cytostatik), a to v lékárně v MNUL a Nemocnice Chomutov, o. z.  
 

Současné čisté prostory OPSL byly vybudovány současně s budovou lékárny již v roce 1997. I přes pečlivou 
starostlivost a údržbu jsou po 25 letech provozu konstrukční prvky čistého prostoru opotřebovány (zejm. 

některé pharmapříčky, celá podlahovina apod.), obdobně jsou na tom také interiérové a technologické prvky, 

zejména vestavěné horkovzdušné sterilizátory. Celá technologie je již za hranicí designované životnosti. Během 
let došlo i ke změně struktury připravovaných léčivých přípravků. Připravují se výhradně LP, které nejsou běžně 

dostupné jako HVLP (vyráběné farmaceutickým průmyslem) a dále LP, které jsou individualizované dle 
aktuálních potřeb konkrétního pacienta – parenterální výživa systémem „ALL-IN-ON“. Poslední trendy vývoje 

směřují více směrem k individualizované medikaci a nově navržené uspořádání čistých prostor tento trend 
reflektuje. Uvažujeme dispozičně zejména o změně užívání levé části čistých prostor (nyní příprava očních 

kapek) na přípravnu parenterální výživy „ALL-IN-ONE“. V tuto chvíli jsme schopni pokrýt požadavky na 

parenterální výživu plně jen pro MNUL a částečně pro Dětské odd. Nemocnice Most, o. z. Po provedené 
revitalizaci budeme schopni zajistit tyto potřeby pro všechny vznesené požadavky jednotlivých nemocnic KZ, 

popřípadě i pro pacienty indikované na domácí parenterální výživu. A dále zajistit přípravu i dalších LP 
používaných v moderní medicíně s obdobnou technologií přípravy (např. požadavky na LP z kardiochirurgie a 

kardiologie). Změny tedy povedou ke zkapacitnění a zefektivnění přípravy LP. 

 
Součástí revitalizace je i výměna (obměna) a dovybavení technologickými prvky, konkrétně výměna 3 

vestavěných horkovzdušných sterilizátorů, doplnění vestavěného autoklávu (změna v doporučení na sterilizaci 
materiálu), obměna reverzní osmózy, obměna malého autoklávu pro sterilizaci LP malých objemů (původní již 

neopravitelný), nový technologický prvek – automatizovaný systém pro přípravu parenterální výživy. 
 

Předpokládaná hodnota celkově (stavební i technologická část): 15 000 000,- Kč vč. DPH. 

 

 
 

 
 



21 

 

 
 

Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých 
Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou 

předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění 
závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 

16. Gastroskopické přístrojové vybavení pro Interní oddělení Krajské zdravotní, 

a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – 15 000 000,- Kč 

 
Předmětem této investiční akce je obnova vybavení Gastroenterologické ambulance Interního oddělení Krajské 

zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 

 
Část stávajícího endoskopického vybavení bylo uvedeno do provozu v letech 2001/2002. Předpokládaná 

životnost tedy již byla překročena. Endoskopické vybavení je již bez garantované servisní podpory a náklady 
na opravy jsou již zcela nerentabilní. Nově vyráběné endoskopy již nelze technicky provozovat 

s endoskopickými věžemi z let 2001/2002 (nejsou kompatibilní s video procesory). 

Pro zajištění dalšího provozu Gastroenterologické ambulance s min. stejným počtem výkonů je nutné výše 
uvedené vybavení obnovit. 

 
Z výše uvedených důvodů je tedy nutné pořídit min. dvě kompletně vybavené endoskopické věže vč. min. 2 

ks video gastroskopů, min. 2 ks videokolonoskopů a min. 1 ks terapeutického video gastroskopu. 
 

 

Předpokládané investiční náklady:   15 000 000 Kč vč. DPH 
Předpoklad realizace: 4.Q/2025 

 
Jedná se o rozvojovou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 

zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 
dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 



22 

 

 
 
 

17. Vybudování dětských skupin Krajské zdravotní a.s. -, Nemocnice Chomutov, 

o. z. – 20 000 000,- Kč  

 
Předmětem investičního záměru v areálu odštěpného závodu Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice 

Chomutov, o. z. je zřízení dětské skupiny. Projektová dokumentace pro povolení záměru vč. rozpočtu je 

vypracována z 01/25.  
    

Záměr je řešen jako novostavba z mobilních buněk pro zřízení dětské skupiny vč. potřebného zázemí pro 
maximálně 12 dětí ve věkové kategorii 2–5 let. Projekt řeší venkovní vzhled budovy, interiér a venkovní hřiště. 

Je navržena nová zdravotně technické instalace, vytápění, vzduchotechniky a chlazení. Elektro přípojka bude 

přivedena z přípojného bodu za silnicí. 
  

Řešená venkovní plocha bude sloužit především jako zázemí pro hry dětí navštěvujících dětskou skupinu. Jde 
o soubor kruhových ploch s herními prvky propojený novou pěší komunikací, doplněný příslušným mobiliářem 

a zelení, kdy stávající skupina v jihovýchodní části území tvořená Pinius nigra (borovice černá) zůstává 
zachována. 

 

Návrh dispozice dětské skupiny: 

 
 



23 

 

Předpokládané investiční náklady: 20 000 000 Kč vč. DPH.  

 
HARMONOGRAM  

DSP vč. IČ     01/2025    
VZ na GDS (design and build):  06/2025 

Podpis SoD:    09/2025 
Realizace zakázky Design and Build: 10/2025 

Dokončení stavby vč. kolaudace: 06/2026 

Zahájení provozu:   09/2026                                         
Vizualizace: 

 

 
 

 
Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých Krajská 

zdravotní, a.s. - Nemocnici Chomutov, o.z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 

dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 
 

18. Studie k modernizaci /rekonstrukci TS3 vč. PD k propojení kabeláže mezi 

všemi TS + sjednocení fází, Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice v Ústí 

nad Labem, o. z. – 8 000 000,- Kč 

Předmětem investičního záměru je dán zajištěním projektového a inženýrského servisu k předmětnému 
investičnímu záměru, jehož obsahem je Modernizace trafostanice TS3 vč. pořízení náhradního zdroje elektrické 

energie a propojení kabeláže mezi všemi TS vč. sjednocení fází v Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově 
nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. 

 

Dle studie elektroinstalace v jednotlivých budovách bude zachována stávající, nepředpokládá se ani žádný 
zásah do rozvoden NN v jednotlivých budovách. Bude využito stávající přívodní energetické vedení do 

jednotlivých budov. Pokládka nové energetické kabeláže se nepředpokládá. Počítá se jen s výměnou starého 



24 

 

dieselagregátu za nový, výměnu starého rozvaděče automatiky startu dieselagregátu za nový. Dále bude nutné 

přizpůsobit palivové hospodářství, odtah spalin a vzduchotechniku v místě stání nového dieselagregátu.  
 

Návrh řešení dle studie řešení záložního zdroje DAG: 
Použití dieselagregátu s výkonem, který zajistí napájení celé rozvodny TSIII. Podle výsledku měření odběrů je 

navržen typ Caterpillar 3516B s výkonem 2250 kVA V zapojení rozvodny bude nutné nahradit stávající 
výkonové jističe na vývodech novými. Použití nových jističů umožní postupné časové spínání jednotlivých 

vývodů při přepínání el. instalace na záložní zdroj.  

 
Vzhledem k navýšení výkonu bude nutné použít nové silové propojení mezi rozvodnou TSII a rozvaděčem 

dieselagregátu. Navrhujeme použít zapouzdřený sběrnicový systém. Jelikož se v době zpracování tohoto 
dokumentu neobjasnilo s provozovatelem, co jsou velmi důležité obvody (VDO), důležité obvody (DO), málo 

důležité obvody (MDO), a při zjišťování stávajícího stavu elektro v jednotlivých budovách nebyla dohledána 

veškerá elektro dokumentace k jednotlivým budovám, nebylo možné navrhnout úpravu v jednotlivých 
rozvodnách u jednotlivých budov. Návrh zálohování je tedy koncipován jako zálohování vždy celé budovy, bez 

ohledu na důležitost jednotlivých obvodů. 
 

Úpravy elektro se budou týkat jen rozvodny NN, kde bude nutný zásah do stávajících polí, odpojení a demontáž 
stávajícího sběrnicového systému pro jednotlivé přívodní pole. Nově se uvažuje, že jednotlivé přívody od 

stávajících transformátorů budou zavedeny do nového rozvaděče automatiky dieselagregátu, kde budou 

odjištěny. Toto vedení může být zhotoveno buď kabelovým vedením, nebo pomocí přípojnicového systému. Z 
nového dieselagregátu bude nataženo nové vedení do stávajícího rozvaděče NN, na stávající sběrnicový 

systém. Jištění tohoto vedení bude v novém rozvaděči automatiky dieselagregátu.   
 

Předpokládané investiční náklady na PD: 8 000 000 Kč vč. DPH. 

 
Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor vč. dodávky 

technologie, ve kterých bude umístěna zcela nezbytná infrastruktura pro zajišťování zdravotních služeb v 
Krajské zdravotní, a. s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z., jež jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 
dne 23. 6. 2020. 

 

Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 

 
 

19. Vybudování dětských skupin Krajské zdravotní a.s. - Nemocnice Litoměřice, 

o.z. – 10 000 000,- Kč. 

Předmětem investičního záměru v areálu odštěpného závodu Krajské zdravotní, a. s. - Nemocnice 

Litoměřice, o. z. je komplexní přestavba prostor pro zřízení dětské skupiny v 1. nadzemním podlaží pavilonu 
A.  

 
Projektem jsou řešeny stavební úpravy vymezené části 1.NP (přízemí) pavilonu A, a to tak, aby nově mohly 

sloužit pro zřízení dětské skupiny vč. potřebného zázemí pro maximálně 22 dětí ve věkové kategorii 2–5 let. 

Kromě úprav interiéru bude provedena i výměna všech okenních otvorů v řešené části. Zdravotně technické 
instalace (voda + kanalizace bude napojena na stávající rozvody v rámci pavilonu), vytápění zůstává bez 

změny, v rámci řešení vzduchotechniky a chlazení jsou pro obě instalace navrženy samostatné nové jednotky. 
Elektrorozvody budou rozvedeny ze stávajících napojovacích míst pavilonu.  

 

Řešená venkovní plocha bude sloužit především jako zázemí pro hry dětí navštěvujících dětskou skupinu. Jde 
o soubor kruhových ploch s herními prvky propojený novou pěší komunikací, doplněný příslušným mobiliářem 

a zelení. 
 

Předpokládané investiční náklady: 10 000 000 Kč vč. DPH. 

 
 

 
HARMONOGRAM  



25 

 

DPS vč. IČ     02-03/2025    

VZ na GDS:    06/2025 
Podpis SoD:    09/2025 

Realizace zakázky:   10/2025 
Dokončení stavby vč. kolaudace: 02/2026 

Zahájení provozu:   03-05/2026 
 

 

Návrh dispozice dětské skupiny: 

 
                                                     

Vizualizace: 
 

 
 



26 

 

 

Jedná se o novou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých Krajská 
zdravotní, a. s. – Nemocnice Litoměřice, o. z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 
dne 23. 6. 2020. 

 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto bude naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 


